



3.10.2023

Tampereen aluekeskusrekisterin yhteistyöryhmän kokous

Aika	ke 27.9.2023 klo 9.00–10.51	
Paikka	Teams	
Jäsenet	Leena Sorsa Virpi Järvinen Jenni Kaseva Jorma Pitkänen Juha Aila Pekka Riikonen Harri Niemelä Seppo Jarva Tuomas Hynynen Saila Munukka Teija Isoaho Auni Kaipia Vesa Aurén Juha Koivulahti Kari Salonen Juha Itkonen Harri Henttinen Virpi Peurakoski Arto Antturi	vt. kirkkoherra, Akaan srk kirkkoherra, Hattulan srk toimistosihteeri, Humppilan srk kirkkoherra, Hämeenkyrön srk kirkkoherra, Ikaalisten srk, poistui klo 10.35 kirkkoherra, Janakkalan srk kirkkoherra, Jämsän srk, poistui klo 10.41 kirkkoherra, Kangasalan srk kirkkoherra, Lopen srk kirkkoherra, Mänttä-Vilppulan srk, liittyi klo 9.22 toimistonhoitaja, Parkanon srk vt. kirkkoherra, Punkalaitumen ja Urjalan srk kirkkoherra, Sastamalan srk kirkkoherra, Tammelan srk johtaja, Tampereen aluekeskusrekisteri kirkkoherra, Tampereen srky, pj. kirkkoherra, Vesilahden srk, liittyi klo 9.11 seurakuntas sihteeri, Ylöjärven srk vt. kirkkoherra, Ypäjän srk
Varajäsenet	Miia Saneri Sirpa von Hertzen Samu Turunen Kati Nieminen Reija Saarinen Mira Mäkilä Marjut Korkeamäki Paula Wenell	toimistonhoitaja, Forssan srk toimistosihteeri, Jokioisten srk kirkkoherra, Kihniön srk talousjohtaja, Lempäälän srk toimistosihteeri, Nokian srk hallintosihteeri, Riihimäen srk toimistosihteeri, Ruoveden srk toimistosihteeri, Virtain srk
Läsnä	Jukka Jormanainen Iris Marsi	kappalainen, Pirkkalan srk toimistosihteeri, Pälkäneen srk
Estynyt	Esa Löytömäki Jussi Kauranne Hanna-Leena Kevätsalo-Vuorio Heidi Pitkänen Mirja Kivioja Matti Vehviläinen Ville Järvinen Olli-Pekka Silfverhuth Jari Kempainen Sirpa Viherä	kirkkoherra, Forssan srk kirkkoherra, Hausjärven srk johtava kappalainen, Hämeenlinna-Vanajan srk vt. kirkkoherra, Jokioisten srk taluspäällikkö, Kihniön srk kirkkoherra, Lempäälän srk kirkkoherra, Nokian srk kirkkoherra, Pirkkalan srk kirkkoherra, Pälkäneen srk kirkkoherra, Riihimäen srk

Jukka Taskinen
Timo Waris

vt. kirkkoherra, Ruoveden ja Virtain srk
kirkkoherra, Sääksmäen srk

Lisäksi

Leena Parkkinen

Tapani Rantala
Elina Tarkkala
Veera Palmu

rekisteriesimies, Tampereen aluekeskusrekisteri,
kokouksen sihteeri
yhtymäjohtaja, Tampereen srky, poistui klo 10.32
rekisteriesimies, Tampereen aluekeskusrekisteri
toimistos sihteeri, aluekeskusrekisterin henkilöstön
edustaja

1. KOKOUKSEN AVAAMINEN

Yhteistyöryhmän puheenjohtaja, kirkkoherra Juha Itkonen piti alkuhartauden ja avasi kokouksen.

2. KOKOUSTIEDOT

Todettiin läsnäolijat ja hyväksyttiin kokouksen käsittelyjärjestys. Päätettiin myöntää Jukka Jormanaiselle (Pirkkalan srk) ja Iris Marsille (Pälkäneen srk) läsnäolo- ja puheoikeudet.

3. ALUEKESKUSREKISTERIN TILINTARKASTUS V. 2022

Tampereen aluekeskusrekisterin neljän ensimmäisen toimintavuoden tilinpäätökset ovat päätyneet seuraaviin lukuihin

Toimintavuosi	Tilinpäätös, €/jäsen
2019	2,24
2020	2,15
2021	1,85
2022	1,68

Aluekeskusrekisterin neljän toimintavuoden mittaisen historian aikana on siis käynyt niin, että aluekeskusrekisterin kasvaessa yksikkökustannus on pienentynyt siitä huolimatta, että palkat ja muu yleinen kustannustaso on samaan aikaan kohonnut.

Tampereen seurakuntayhtymän tilintarkastajana toimivalta KPMG:lta on pyydetty ja saatu vuodesta 2022 vastaava raportti kuin edellisten vuosien osalta. (LIITE 1.).

Esitys Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että
- merkitään KPMG:n raportti tiedoksi

Päätös Esityksen mukaan.

4. TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2024

Aluekeskusrekisterisopimuksen mukaan yhteistyöryhmän tehtävänä on mm.
"laatia talous- ja toimintasuunnitelmaehdotus sekä seuraavan vuoden maksuosuuslaskelma isäntäseurakuntayhtymän yhteisen kirkkovaltuuston hyväksyttäväksi sekä antaa se tiedoksi asiakasseurakunnille."

Aluekeskusrekisterin johtajan tekemä versio vuoden 2024 toimintasuunnitelmaksi on liitteenä. (LIITE 2.) Se on laadittu sellaisen mallin mukaan, jota Tampereen seurakuntayhtymä edellyttää siihen kuuluville yksiköiltä. Toimintasuunnitelmaan liittyy erikseen henkilöstösuunnitelma. (LIITE 3.)

- Esitys Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että
- yhteistyöryhmä keskustelee toimintasuunnitelmasta ja omalta osaltaan hyväksyy sen
 - kukin yhteistyöryhmän jäsen vie toimintasuunnitelman tiedoksi omaan seurakuntaansa
- Päätös Esityksen mukaan.

5. BUDJETTI JA MAKSUOSUUSLASKELMA VUODELLE 2024

Yhteistyöryhmän tehtävänä on mm. "käsitellä kustannusten jaon periaatteet, joiden mukaan asiakasseurakunnilta vuosittain peritään korvaus aluekeskusrekisterin toiminnasta."

Aluekeskusrekisterin johtajan ehdotus vuoden 2024 budjetiksi on liitteenä samoin kuin maksuosuuslaskelma. (LIITE 4.) Maksuosuuslaskelma hieman tarkentuu vuoden alussa siinä vaiheessa, kun saadaan tietää kunkin seurakunnan jäsenmäärä 31.12.2023.

Lisäksi Tampereen seurakuntayhtymän yhteinen kirkkoneuvosto on päättänyt varata yhteisen kirkkoneuvoston nimeämille asiantuntijaryhmille ja toimikunnille mahdollisuuden esittää kommenttinsa Tampereen seurakuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnitelmasta 2024–2026 sekä talousarviosta 2024 perjantaihin 13.10.2023 mennessä.

- Esitys Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että
- yhteistyöryhmä keskustelee aluekeskusrekisterin budjetista ja alustavasta maksuosuuslaskelmasta ja omalta osaltaan hyväksyy sen
 - yhteistyöryhmä antaa Tampereen seurakuntayhtymän yhteiselle kirkkoneuvostolle seuraavan lausunnon: "Tampereen aluekeskusrekisterin yhteistyöryhmä toteaa positiivisena huomiona, että aluekeskusrekisterin yksikkökustannukset edelleen hieman pienenevät verrattuna edellisen vuoden budjettiin siitä huolimatta, että yhteiskunnan yleinen kustannustaso nousee."
- Päätös Esityksen mukaan.

6. AJANKOHTAISTA TIETOJEN LUOVUTUKSESTA

Rekisteriesimies Elina Tarkkala on valmistanut kokoukseen PowerPoint-esityksen tietojen luovutuksen ajankohtaisista asioista.

Tampereen aluekeskusrekisteri osallistuu lokakuussa 2023 alkavaan iPost-pilotointiin. Virkatodistukset lähetetään Postin järjestelmän kautta sähköisesti. Asiakas voi itse valita haluaako hän vastaanottaa tilauksen paperisena kirjepostina vai OmaPosti-sovelluksen kautta sähköisenä. Kirkkohallituksen seurakuntarekisterit-yksikkö koordinoi pilotointia. Jatkossa iPost-toiminnallisuus on tarkoitus ottaa käyttöön kaikissa aluekeskusrekistereissä virkatodistusten toimittamisessa.

Sukuselvitysten toimitusajat on saatu valtakunnallisesti tasattua, Tampereella toimitusaika on ollut alle kaksi viikkoa koko vuoden. Tavoitteena on, että asiakas saa todistuksensa viimeistään kolmen viikon kuluessa tilauksesta.

Elina Tarkkala muistutti myös siitä mitä kirkkojärjestyksen 3 luku 66 §:ssä sanotaan Kirkonkirjojen säilyttämistä ja tallettamisesta: "Manuaaliset kirkonkirjat on säilytettävä asianmukaisessa arkistotilassa. Manuaalisia sataa vuotta vanhempia kirkonkirjoja ja jäsenrekisteriin digitoituja sataa vuotta nuorempia kirkonkirjoja voidaan kirkkovaltuuston tai seurakuntaneuvoston päätöksellä tallettaa arkistolaitokseen."

Esitys Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että

- käydään rekisteriesimies Elina Tarkkalan johdolla ajankohtaisia asioista tietojen luovutuksesta. Muistion liitteeksi lisätään PowerPoint-esitys, josta löytyvät tässä kohdassa käsitellyt asiat. (LIITE 5.)

Päätös Esityksen mukaan.

7. AJANKOHTAISTA REKISTERÖINNEISTÄ

Rekisteriesimies Leena Parkkinen on valmistanut kokoukseen PowerPoint-esityksen ajankohtaisista asioista rekisteröintiasioihin liittyen.

Heinäkuussa 2023 voimaan tullut kirkkolaki toi muutoksia mm. papin ilmoitusvelvollisuudesta hautaan siunaamisesta. Kokouksessa käydyissä keskusteluissa todettiin, että tässä kohtaa lainsäätäjälle on ehkä tullut asiassa lapsus. Nyt asian hoitamisessa on turhaa byrokratiaa ja päällekkäistä työtä. Kirkkohallituksen toimesta on perustettu työryhmä selvittämään asiaa niin, että asian hoitaminen olisi jatkossa helpompaa. Kokouksessa esitettiin myös kysymys, kenen tehtävä on tehdä tämä ilmoitus aluekeskusrekisteriin. Ilmoitusvelvollisuus on lain mukaan siunaavalla papilla, mutta aluekeskusrekisterissä ei valvota sitä, kuka lomakkeen täyttää.

Aluekeskusrekisterin johtaja Kari Salonen kertoi keskusteluissa, että kummin lisäämisen kohdalla kirkkoherran ei enää jatkossa tarvitse tutkia tai selvittää syitä kummin lisäämiseksi. Perusteeksi riittää pelkkä pyyntö ja se ettei henkilölle ole lisätty aikaisemmin kahta kummiä.

Leena Parkkinen kertoi uusien pappien koulutuksesta saadusta hyvästä palautteesta ja kokemuksista sen hyödyllisyydestä. Aluekeskusrekisteristä olisi mahdollista tarjota vastaavaa koulutusta myös seurakunnille ja rovastikunnille. Jos tähän koetaan halukkuutta, asiasta voi olla yhteydessä aluekeskusrekisterissä Leena Parkkiseen.

Esitys Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että

- käydään rekisteriesimies Leena Parkkisen johdolla ajankohtaisia asioita rekisteröinneistä. Muistion liitteeksi lisätään PowerPoint-esitys, josta löytyvät tässä kohdassa käsitellyt asiat. (LIITE 6.)

Päätös Esityksen mukaan.

8. ALUEKESKUSREKISTERIN YHTEISTYÖSOPIMUKSEN MUUTTAMINEN

Sopimus Tampereen aluekeskusrekisteristä on hyväksytty Tampereen seurakuntien yhteisessä kirkkovaltuustossa 15.11.2018 ja sen jälkeen kunkin mukaan liittyneen seurakunnan kirkkovaltuustossa (LIITE 7.). Jäljempänä liittyneet seurakunnat on lisätty

sopimukseen lisäpöytäkirjalla.

Uuden kirkkolain tultua voimaan sopimuksen sisältämät viittaukset kirkkolain pykäliin eivät pidä paikkaansa. Samalla on aluekeskusrekisterin ensimmäisten toimintavuosien jälkeen tarkastella sopimusta muutoinkin, esim. seuraavista näkökulmista:

- Olisiko parempi puhua sopijaseurakunnista kuin asiakasseurakunnista?
- Onko tarpeen, että kunkin seurakunnan kirkkoneuvosto nimittää jäsenen yhteistyöryhmään vai voisiko kokoonpano muodostua siten, että yhteistyöryhmän jäsen olisi kirkkoherra tai hänen nimeämensä edustaja?
- Onko tarpeen, että yhteistyöryhmässä on edustaja jokaisesta seurakunnasta, jolloin kokoonpano on laaja, vai olisiko syytä noudattaa seurakuntien kesken jonkinlaista vuorottelua?

Nykyinen sopimus sanoo sopimuksen muuttamisesta seuraavasti:

”Mahdolliset sopimusmuutokset käsitellään ensin yhteistyöryhmässä. Sopimustekstin muuttaminen edellyttää jokaisen sopijapuolen kirkkovaltuuston / yhteisen kirkkovaltuuston päätöstä, kuitenkin siten, että muuttaminen on mahdollista, mikäli jäsenmääräisesti (seurakuntien läsnä oleva väkiluku) laskettu enemmistö sopijapuolista päättää muutoksen puolesta.”

Asiasta käytiin kokouksessa keskustelua aluekeskusrekisterin johtaja Kari Salosen johdolla. Yleisesti pidettiin tärkeänä, että jokaisesta seurakunnasta on kokouksessa edustus. Keskustelussa pidettiin mahdollisena sitä, että edustaja olisi kirkkoherra tai hänen nimeämensä työntekijä tai viranhaltija.

Esitys	<p>Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että</p> <ul style="list-style-type: none"> - käydään lähetekeskustelua yhteistyösopimuksen muutostarpeista - asetetaan yhteistyösopimusta valmistelemaan noin 5–6 hengen työryhmä - annetaan työryhmälle lupa käyttää työskentelyssään haluamiaan asiantuntijoita - annetaan työryhmän tehtäväksi tuoda ehdotuksensa yhteistyöryhmän kevään 2024 kokoukseen
Päätös	<p>Esityksen mukaan. Yhteistyösopimusta valmistelevan työryhmän jäseniksi nimettiin Juha Itkonen, Seppo Jarva, Virpi Järvinen, Hanna-Leena Kevätsalo-Vuorio, Niina Leppä, Kati Nieminen ja Kari Salonen.</p>

9. ALUEKESKUSREKISTERIN JA SEURAKUNTIEN VÄLISEN TEHTÄVÄJAON MUUTTAMINEN

Yhteistyösopimuksen liitteenä on aluekeskusrekisterin ja seurakunnan tehtäväjako. Käytäntö on joissakin yksityiskohdissa ajan myötä muotoutunut hieman toisenlaiseksi kuin viimeksi kirjallisesti hyväksytty versio tehtäväjaosta (LIITE 8.)

Yhteistyösopimuksen mukaan toimi- ja päätösvalta muutosten tekemiseen on yhteistyöryhmällä. Liitteiden sisältöä voidaan muuttaa yhteistyöryhmän jäsenten yksinkertaisen enemmistön päätöksellä.

Esitys	<p>Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että</p> <ul style="list-style-type: none"> - käydään lähetekeskustelua tehtäväjaon muutostarpeista - annetaan esityslistan edellisessä pykälässä valitulle työryhmälle tehtäväksi tehdä yhteistyöryhmän kevään 2024 kokoukseen mennessä ehdotus tehtäväjaksi
--------	--

Päätös Esityksen mukaan.

10. TAMPEREEN SEURAKUNTAYHTYMÄN HALLINTOSÄÄTÖ JA STRATEGIA

Tampereen seurakuntayhtymän yhtymäjohtaja Tapani Rantala on lähettänyt yksiköiden päälliköille 13.9.2023 sähköpostin, jossa hän kirjoittaa seuraavasti:

"Hallintosäännön päivitys toteutuu siten, että se tuodaan YKN:n kokoukseen 5.10.2023, jonka jälkeen se lähtee lausuntokierrokselle. Lausunnot pyydetään seurakuntaneuvostoilta, johtokunnilta, toimikunnilta, asiantuntijaryhmiltä ja nuorten vaikuttajaryhmältä. Lausuntokierrokselle lähtee myös kevyesti korjattu perussääntö ja taloussääntö.

YKN:n kokous käsittelee lausunnot ja sääntöjen seuraavat versiot kokouksessaan 2.11.2023, josta säännöt lähtevät yhteiseen kirkkovaltuustoon.

Johtokuntien ja asiantuntijaryhmien kokoukset tulee ajoittaa siten, että lausunnot ovat mielellään käytettävissä jo pe 20.10. mutta viimeistään pe 27.10. Tätä asiaa käsittelevät kokoukset voivat olla joko läsnäolokokouksia tai Teamsissa pidettyjä, mutta ei mielellään hybridikokouksia.

Kokousaikataulusuunnittelua ajatellen totean vielä, että seurakuntayhtymän strategia lähtee lausuntokierrokselle 2.11. ja lausunnot pyydetään viimeistään marraskuun loppuun mennessä."

Esitys Aluekeskusrekisterin johtaja esittää, että

- yhteistyöryhmä päättää olla pitämättä ylimääräistä kokousta loka- tai marraskuussa
- yhteistyöryhmä päättää, että se ei anna lausuntoa Tampereen seurakuntayhtymän perus-, hallinto- tai taloussäännöstä
- yhteistyöryhmä päättää, että se ei anna lausuntoa Tampereen seurakuntayhtymän strategiasta

Päätös Esityksen mukaan.

11. ILMOITUSASIAT

Yhteistyöryhmässä esitetyn toiveen mukaisesti aluekeskusrekisterin verkkosivulle on lisätty yhteistyöryhmän kokoonpano sekä viimeisimmän kokouksen muistio.

Seurakuntien toimistosiheteereiden palaveri torstaina 16.5.2024 alkaen klo 9 Tampereella.

12. SEURAAVA KOKOUS

Käytännöksi on muotoutunut pitää kaksi kokousta vuodessa siten, että kevään kokous on kasvokkain maaliskuussa ja syksyn kokous Teamsin välityksellä syyskuussa.

Seuraava kokous pidetään keskiviikkona 6.3.2024 klo 9–12 (kahvit klo 9, kokous alkaen klo 9.30), paikkana Tampere. Jäseniä pyydetään merkitsemään valittu kokousaika kalentereihinsa.